
Ř ešením tohoto „problému“ je použití
download manažerů, které dokáží

pohodlně stáhnout vše podle vašich potřeb.
Jejich nabídka je poměrně široká, my vám
však představíme ty nejšikovnější. 

Alternativa k browserům?
Internetové prohlížeče přirozeně disponují
svými vlastními komponentami pro stahování
souborů, nelze však od nich očekávat  to
samé co od download manažerů. Ve srovnání
s nimi totiž nenabízejí tak širokou „správu sta-
hování“ a také nabídka doplňkových funkcí je
mnohem nižší. Objemově nevelké prográmky
(download manažery mají obvykle okolo 3 MB)
však slouží nejen ke kompletní správě staho-
vání souborů z internetu, ale plní i funkci
download akcelerátorů. Dalším prvkem, který
stojí u download manažerů za zmínku, je
navazování přerušeného spojení. Pokud vám
při stahování většího objemu dat „spadne
linka“, dokáže většina těchto programů navá-
zat spojení a pokračovat ve stahování (samo-
zřejmě pokud to podporuje server). Poslední
„drobností“ mluvící ve prospěch download
manažerů je možnost segmentového stahová-
ní. To se vám bude hodit v případě, že rychlost
vaší linky je mnohem vyšší než rychlost linky
serveru, ze kterého stahujete. Download
„akcelerátor“ dokáže rozdělit stahovaný sou-
bor na více částí a tím podstatně zrychlit sta-
hování.  I zde je pochopitelně podmínkou, že
cílový server musí tuto funkci podporovat. 

Podoba a nebezpečí
Download manažery jsou obvykle instalovány
jako samostatné programy, které je navíc
možné implementovat i do některých interne-
tových prohlížečů. Ve většině případů se dají
nainstalovat i jako plug-in, což znamená, že
samotný program v operačním systému nena-
leznete. Nebezpečím hrozícím při instalování
download manažeru je spyware, který se
často nainstaluje i s download manažerem. 

Proti spywaru se lze bránit celou řadou způ-
sobů (Microsoft AntiSpyware nebo Ad-aware),
ovšem ideální je volit program bez spywaru.
Po odstranění spywaru totiž nemusí program
fungovat. Bohužel bez spywaru jsou většinou
pouze omezené verze programů (shareware).

Download Accelerator Plus 8
Ačkoliv jde o freeware, výrobce nabízí i licen-
ce „plné a placené“. Absence českého jazyka
na funkcích a oblíbenosti programu nic neu-
bírá, naopak manažer dobře zvládá opaková-
ní vytáčeného připojení, správu hesel u jed-
notlivých serverů a nastavení časového
plánování. Časování určitě ocení ti z vás, kteří
nemají čas trávit u svého počítače dlouhé
hodiny a ručně ovládat stahování. Samozřej-
má je i funkce odpojení nebo vypnutí počíta-
če po stažení všech uvedených souborů.
Navazování spojení zvládá Download Accele-
rator Plus 8 bezchybně i při výpadcích sítě.
Prostředí programu je příjemné, jednoduché
a snadno modifikovatelné díky dostupným

vzhledům. Ovládání programu je snadné díky
přehledným ikonám a záložkám. Nevýhodou
jsou všudypřítomné reklamní bannery. 

Při stahování souboru vidíte přehledně
uspořádané informace o délce stahování
a aktuální rychlosti. Po stažení se soubory
předají do sekce Kompletně staženo. V této
verzi programu nebyla zjištěna přítomnost
spywaru, a tak jedinou nepříjemností zůstáva-
jí reklamní bannery.

Testovací soubory byly staženy za dobu
15 minut a 35 sekund při průměrné rychlos-
ti 43,4 kb/s. Při stahování tří souborů zabírá
program do 9 MB paměti RAM.
Tip: Užitečné je zapnout funkci Mirror
search – program tak sám nalezne nejlepší
servery pro stažení vašeho souboru.

FlashGet 1.71
Zajímavý freeware, jehož jedinou pihou na kráse
je přítomnost „reklamního softwaru“. Důležité
ovšem je, že v samotném programu nebyl nale-
zen žádný spyware. FlashGet se kromě samot-
ného programu také integruje do internetového
prohlížeče Internet Explorer, kde přibude nová
lišta. Používáte-li jiný browser, na internetových
stránkách výrobce je k dispozici plug-in vhodný
pro jiné internetové prohlížeče. Mnohé potěší
také možnost přepnutí do českého jazyka. Pro-
středí programu je uspořádáno tak, aby bylo sro-
zumitelné i pro úplného začátečníka. FlashGet
obsahuje správce, který vám pomůže orientovat
se ve stažených souborech. Manažer nabízí
i několik „levně“ vypadajících vzhledů a také
možnost umístění vlastní tapety na pozadí. 

Program nabízí nejen ukončení připojení po
stažení všech souborů, ale také funkci ukonče-
ní samotného programu nebo vypnutí počítače.
Zajímavou funkcí je „Drop Zone“ neboli ukaza-
tel stahování, který nabízí přehledné informace
o stahování, i když je manažer minimalizován.
Ukazuje například přehledný graf a procentuál-
ní vyjádření stavu stažení souborů. 

Program je bohužel k dispozici jako share-
ware, takže po uplynutí testovací doby se při
spuštění programu začne zobrazovat infor-
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Mnozí uživatelé pracující s internetem denně stahují velké množství
souborů. Ale ať už jde o přílohy e-mailových zpráv, nebo přímo o data
z WWW stránek, jen málokdy jsou spokojeni s rychlostí stahování.  

Text: Lukáš Krása, lukas@kraasa.net

Stahujte rychleji  
Test download manažerů pro Windows

�

Přehledné prostředí programu
je srozumitelné i pro začátečníka.
FlashGet

ZÁVĚR A VÝSLEDEK TESTU

Po více než roce od posledního testu lze bez nad-
sázky říci, že žádný z testovaných download mana-
žerů vyloženě nepropadl. Každý z programů má
svá pro a proti, ale pro běžnou práci lze klidně pou-
žít jakýkoliv z nich. Vítězem testu se stal produkt
FlashGet firmy Amaze Soft, který (jako shareware)
nabídl nejvyšší rychlost při rozumných nárocích na
paměť. K jeho vítězství také přispělo praktické
ovládání. Konečný souboj se odehrál mezi share-
warovými produkty FlashGet a Mass Downloader. 

l FlashGet 1.72 
shareware 
www.amazesoft.com

l Mass Downloader 3.2 
shareware 
www.metaproducts.com

l Star DownloaderFree 1.44 
freeware 
www.stardownloader.com

l Download Accelerator 8.0
freeware
www.speedbit.com
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mace o registraci programu. Testovací doba
je jeden měsíc. Poté je nutné do programu
investovat 30 USD.  

Testovací soubory byly staženy za dobu
13 minut a 23 sekund při průměrné rychlos-
ti 46,9 kb/s. Při stahování tří souborů zabírá
program do 12 MB paměti RAM.

Mass Downloader 3.2 SR2
Malý manažer s velkými možnostmi, který je
bohužel šířen jako shareware, má název
Mass Downloader. Tento šikovný program
s velmi přehledným prostředím, připomínají-
cím vzhled MS Office, se instaluje nejen jako
samostatný program, ale zároveň „kontroluje“
některé internetové prohlížeče (Opera, Fire-
fox, Internet Explorer) a schránku (clipboard).
Pokud tedy budete chtít stahovat soubory
v těchto prohlížečích, prvním, kdo „přispě-
chá“ na pomoc, bude Mass Downloader. 

Stupeň rychlosti stahování souborů je nasta-
vitelný ve čtyřech polohách rychlosti (vysoká,
střední, nízká, na pozadí) nebo ve volbách udá-
ním přesné rychlosti v kb/s. Šikovnou funkcí je
časové plánování, které můžete nastavovat
u každého stahovaného souboru zvlášť. Speci-
alitou programu a této verze zůstává nadále
vzdálené prohlížení ZIP archivů, popřípadě sta-
žení pouze některých souborů z archivu. 

Za zmínku stojí i zajímavě řešený „Drop Box“.
Jedná se o ukazatel činnosti stahování, který je
zobrazen, i když je manažer minimalizován.
Drop Boxu lez vytknout pouze drobnost: nezo-
brazuje procentuální stav stažení souborů. Sha-
rewarová verze programu bude fungovat pou-
hých 30 dnů, po této době je nutné program
zaregistrovat. Program neobsahuje spyware.

Testovací soubory byly staženy za dobu
14 minut a 53 sekund při průměrné rychlos-
ti 44 kb/s. Při stahování tří souborů zabírá
program do 15 MB paměti RAM.
Tip: Zapněte si Drop Box, stane se vaším skvě-
lým pomocníkem při práci. Zobrazuje aktuální
rychlost a graf stahování s ovládáním stahování. 

Star Downloader 1.44
Jednoduchá instalace napovídá, že se jedná
o menší manažer, který však svým jednodu-
chým, ale efektivním prostředím nezůstává
v pozadí za ostatními testovanými manažery.
Jednoduchý program je vhodný především
pro nenáročné uživatele, ačkoliv splňuje
skoro všechna kritéria testu. Kladně lze hod-
notit i lokalizaci do českého jazyka. Manažer
je schopen kontrolovat URL ve schránce
a také monitorovat stahování v nejpoužívaněj-
ších internetových prohlížečích (Opera, Fire-
fox, Internet Explorer). 

Přehledně je zobrazen i průběh stahování,
protože se otevírá v novém okně, které
zůstane otevřené na systémové liště. Nevý-
hodou je, že ikona v liště neumí zobrazovat
stav stažení souborů, popřípadě rychlost,
ale slouží pouze jako vždy viditelný zástupce
spuštěného manažeru. Jak již bývá zvykem
u freewarových programů, kromě „volné
verze“ použité v tomto testu nabízí výrobce
i placenou verzi, označenou jako PRO. 

Testovací soubory byly staženy za dobu
15 minut a 29 sekund při průměrné rychlos-
ti 43,6 kb/s. Při stahování tří souborů zabírá
program do 11 MB paměti RAM.
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JAK JSME TESTOVALI 

Hlavními sledovanými parametry byly rychlost
stahování, množství nabízených funkcí a inte-
grace do internetových prohlížečů. Vzali jsme
v úvahu také vzhled manažerů a ergonomii
a zohlednili jsme i systémové nároky. Testová-
ní probíhalo na serverech podporujících nava-
zování stahování. Pro test jsme použili ZIP
archiv (20 MB), EXE soubor (25 MB) a MP3
soubor (7 MB). Soubory byly stahovány sou-
časně na lince o rychlosti 512 kb/s.

DOWNLOAD ACCELERATOR PLUS 8.0

SpeedBit Ltd.

www.speedbit.com

29,95 EUR

freeware

5,3 MB
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Bez spywaru, vzhledově

i funkčně dobře vybavený

download manažer.

FLASHGET 1.72

Amaze Soft

www.amazesoft.com

29,95 USD

shareware

2,4 MB

91% 

100% 

90% 

90% 

0% 

100% 

• / •

• / •

•

• / •

•

•

•

•

•

•

• / •

• 

Vítěz testu, k dispozici v češtině.

MASS DOWNLOADER 3.2 SR2

MetaProducts

www.metaproducts.com

19,95 USD

shareware

1,6 MB
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Výborný download manažer,

bohužel shareware funkční

jen měsíc.

STAR DOWNLOADER 1.44

Star Downloader

www.stardownloader.com

19,95 USD

freeware

2,4 MB

83% 
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70% 

90% 

0% 

100% 

• / •

• / •

•

• / •
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Malý, ale dobře vybavený

download manažer, zaujme

především svou jednoduchostí.

PRODUKT

VÝROBCE

INTERNET

CENA (ZA VERZI BEZ REKLAMY)

LICENCE

VELIKOST

CELKOVÉ HODNOCENÍ

ZÁKLADNÍ FUNKCE (40 %)

DOPLŇKOVÉ FUNKCE (40 %)

ČASOVÉ NASTAVENÍ (5 %)

SPYWARE (5 %)

OVLÁDÁNÍ (10 %)

FUNKCE:

PROTOKOLY HTTP / FTP

PŘERUŠENÉ / SOUBĚŽNÉ STAHOVÁNÍ

HLEDÁNÍ MIRRORŮ

INTEGRACE (DRAG & DROP / KLIKNUTÍ)

EXTRAHOVÁNÍ ODKAZŮ

STAHOVÁNÍ Z VÍCE ZDROJŮ

AUTOMATICKÉ OTEVÍRÁNÍ SOUBORŮ

MOŽNOST PROPOJENÍ S ANTIVIREM

AUTOMATICKÉ TŘÍDENÍ SOUBORŮ PO STAŽENÍ

AUTOMATICKÁ AKTUALIZACE

VYPNUTÍ POČÍTAČE / PROGRAMU

ČEŠTINA

SHRNUTÍ

1 2 3 4




